
اخبار كشور

باز هم فیل روزنامه شرق 
یاد هندوستان کرد!

روزنامه شرق در سرمقاله دیروز خود به بهانه طرح مسئله اجماع ملی و 
به‌حساب آوردن روشنفکران، به تمجید و تجلیل از دوران رضاخانی پرداخت! 
این در حالی است که حتی آنانی که رضاخان را روی کار آوردند، هم آنچنان 
که روزنامه شرق، به اصطلاح نوشابه برای این موجود باز کرده، هندوانه زیر 

بغلش نمی‌گذارند!
سرمقاله‌نویس شرق در حالی خدمات به اصطلاح عمرانی رضاخان را مانند 
مثلا سخنگوی دولتش سیاهه می‌کند که پس از انتشار اسناد و مکتوبات 
بسیاری که طی این سال‌ها حتی از طرف مراکز اسنادی و آکادمیک غرب رخ 
داده، دیگر کسی دولت رضاخان یعنی اولین دولت دست‌نشانده یا عروسکی 
تاریخ ایران )Puppet State( را الغاکننده انحصار خارجیان یا احداثگر 

راه‌آهن و جاده و کارخانه و از این قبیل چیزها نمی‌خواند.
کافی بود نویسنده برخی کتاب‌های این حوزه مثل کتاب‌های دکتر 
محمدقلی مجد و یا مجموعه اسناد وزارت امور خارجه انگلیس و یا حتی 
وصیت‌نامه اردشیر ریپورتر و خاطرات ژنرال آیرونساید و یا خاطرات ژنرال‌های 
انگلیسی و آمریکایی در طی جنگ دوم را مطالعه می‌کرد تا دریابد چگونه آن 
جاده‌ها و راه‌آهن مورد ادعای ایشان ساخته شد تا اندکی بعد مورد استفاده 
کامل نیروهای متفقین قرار بگیرد. راه‌آهنی که حتی بنا به گفته دکتر مصدق 

در مجلس همان زمان، احداثش خیانتی آشکار به ملت ایران بود.
متأسفانه سرمقاله‌نویس روزنامه شرق درک درستی از تفاوت‌ رضاپالانی 
و امیرکبیر ندارد که آنها را با یکدیگر مقایسه کرده، چرا که نمی‌خواهد یا 
نمی‌تواند دریابد اساسا یک عامل دست‌نشانده خارجی مثل رضا میرپنج با یک 
سیاستمدار متعهد ایرانی متفاوت است و از این روست که مردم و روحانیتی 
که در مقابل رضاخان قرار می‌گیرند، دورانی در کنار امیرکبیر بودند. نویسنده 
حتی صریح‌ترین منابع مستند خارجی مانند خاطرات ژنرال آیرونساید )را که 
می‌گوید من رضاخان را روی‌ کار آوردم( و وصیت‌نامه اردشیر ریپورتر )که 
سیر‌ تربیت و پرورش و برکشیدن رضاخان را توسط تشکیلات فراماسونری به 
وضوح توضیح می‌دهد( و کتاب پسر ژنرال آیرونساید و کتاب سر دنیس رایت 
و حتی مصاحبه شاپور ریپورتر با چپمن پینچر در روزنامه دیلی اکسپرس 
و... را نخوانده یا اساساً از آنها اطلاعی ندارد تا بتواند تحلیل درستی از رژیم 

رضاخانی داشته باشد.
اینک بر اساس همان اطلاعات غلط و تحریف‌شده که از کتاب‌های 
مخدوش و بی‌اعتباری مانند کتاب زیباکلام گرفته، با بافتن مقداری رطب و 
یابس، نتیجه می‌گیرد که تنها اشتباه رضا پالانی فقط کنار گذاردن روشنفکران 
و دگراندیشان بود و بس! و به این کشف نبوغ‌آمیز می‌رسد که برای اجماع 
ملی امروز هم باید دست به دامان روشنفکران یا به عبارت صحیح‌تر 
شبه‌روشنفکران شد! غافل از اینکه همین قشر شبه‌روشنفکری در طول تاریخ 
معاصر این مملکت هماره باعث و بانی خیانت بوده و هست و فوج سربازان 
مستقیم و غیرمستقیم بیگانه را همین حضرات تشکیل داده و می‌دهند و 
همین‌ها بودند که رضاخان را به سمت اعمال ضد ملی و ضد دینی سوق دادند 

و منتفع هم شدند.
انقلاب اسلامی هم بیش از بیگانگان از همین شبه‌روشنفکران لطمه خورده 
و ضربه دیده و شاید یکی از رموز اقتدار و پایداری‌اش عدم اعتماد به این قشر 
به قول مرحوم جلال آل احمد »هرهری‌مذهب« و »دیلماج خارجی‌ها« باشد.

اعتراض صنوف علیه هیئت‌مدیره خانه سینما 
افزایش یافت

با نزدیک ‌شدن به موعد برگزاری مجمع عمومی خانه سینما، تنش و 
درگیری بین برخی انجمن‌ها و هیئت‌مدیره خانه سینما افزایش یافته است. 
شورای عالی تهیه‌کنندگان نیز هیئت‌مدیره را به تخلف آشکار از اساسنامه این 

نهاد متهم کرد.
به گزارش خبرنگار کیهان، سال‌ها پس از منحل اعلام‌شدن خانه سینما، 
این تشکیلات سیاسی- سینمایی، باز هم به اوج تنش و درگیری رسیده است. 
متأسفانه با وجود ‌اشکالات قانونی مختلف، دولت به اصطلاح تدبیر و امید 
در آغاز کار، به جای اینکه مسئله خانه سینما را به‌طور ریشه‌ای حل کند 
و سینماگران را صاحب یک نهاد صنفی و حمایتی سازمان‌یافته و منسجم 
نمایند، آن را بدون حل مشکلات اساسی، دوباره دایر کردند. هدف دولت 
یازدهم از بازگشایی مجدد خانه سینما، راه‌انداختن هیاهوی تبلیغاتی بود تا به 
این وسیله به حمایت از سینماگران تظاهر کنند! اما حرکت صرفاً تبلیغاتی و 
نمایشی دولت در راه‌اندازی خانه‌ای که از پایه و اساس دچار مشکلات فراوانی 
بود باعث شده تا با گذشت 6 سال از بازگشایی، این بار خانه سینما از درون در 
حال فروپاشی است و این وسط، باز هم هنرمندان قربانی بازی‌های تبلیغاتی 

جریان حاکم بر دولت شدند! 
درحالی که تا زمان برگزاری مجمع عمومی سالیانه خانه سینما تنها یک 
روز دیگر باقی است، اما برخی از گروه‌های داخلی این خانه با مدیریت آن در 
نزاع و تضاد هستند. تا آنجا که در مجمع عمومی خانه سینما که قرار است 
فردا، دوشنبه 28 مرداد برگزار شود، برخی از انجمن‌ها و شوراهای زیرمجموعه 
‌این تشکیلات به این بهانه که در وزارت کار ثبت نشده‌اند، به مجمع عمومی 
آن دعوت نشده‌اند! چند روز قبل، کانون آهنگسازان و انجمن کارکنان لابراتوار 
فیلم با انتشار نامه‌هایی جداگانه، اعتراض خود را به رفتار هیئت‌مدیره خانه 

سینما در زیر پا گذاشتن حق رأی اعضای این صنوف، اعلام کردند. 
در همین حال، روز 25 مرداد نیز شورای عالی تهیه‌کنندگان سینما با 
صدور بیانیه‌ای، ضمن اعتراض به عملکرد هیئت‌مدیره خانه سینما اعلام کرد 
که اعضای این شورا در مجمع عمومی 28 مرداد شرکت نخواهند کرد. در 
این بیانیه آمده است: عدم دعوت از هرکدام از اصناف حاضر در خانه سینما 
برای حضور در مجمع عمومی عادی یا فوق‌العاده خانه سینما تخلفی آشکار از 
اساسنامه خانه سینماست. بدیهی است هیئت‌مدیره درخصوص چنین تخلفی 
آشکار از اساسنامه خانه سینما می‌بایست پاسخگوی مجمع عمومی خانه 

سینما باشد.
این شورا در بیانیه خود افزود: شنیده‌ها و شواهد حاکی است عدم دعوت 
به مجمع عمومی صرفاً شامل تهیه‌کنندگان سینما نبوده و این تخلف با عدم 
دعوت از تعدادی دیگر از اصناف حاضر در خانه سینما مکرر شده و مسئولیت 

آن هیئت‌مدیره را در قبال مجمع عمومی مضاعف کرده است.
در پایان بیانیه شورای عالی تهیه‌کنندگان سینما تصریح شده است: 
این شورا فرصتی چهل و هشت ساعته به آن هیئت‌مدیره محترم می‌دهد تا 
تصمیم نهایی خود را در دعوت یا عدم دعوت از اصناف تهیه‌کنندگی سینما به 
مجمع عمومی بگیرد. در غیر این‌صورت عدم دعوت معنایی جز خروج شورای 

عالی تهیه‌کنندگان از خانه سینما ندارد.
میثاق‌نامه هنرمندان جهادگر منتشر شد

هنرمندان جهادگر سازمان بسیج هنرمندان، با انتشار میثاق‌نامه‌ای به 
فرمایشات رهبر معظم انقلاب خطاب به گروه‌های جهادی لبیک گفتند.

در بخشی از این میثاق‌نامه آمده است: پیام امیدبخش و شورآفرین رهبر 
جهادی انقلاب، امام خامنه‌ای عزیز به گروه‌های جهادی و بسیج سازندگی، 
پیامی ‌است تاریخی برای گذر از مدیریت‌های سست و ناکارآمد و خلق 
حماسه‌های جهادی عظیم و انقلابی با پشتوانه نیروها و رویش‌های انقلابی 
که دل در گرو آرمان‌های اسام و انقلاب دارند و گام دوم را با قدم‌هایی 
استوار می‌پیمایند. به یقین نقش هنرمندان بسیجی و جهادی در عرصه 
خدمت‌رسانی، خدمتگزاری و رفع محرومیت‌ها نقش بی‌بدیلی است که بستر 
و اسباب همگانی‌شدن فرهنگ کار و خدمت جهادی در جامعه خواهد شد. ما 
هنرمندان بسیجی از جای جای این سرزمین لاله‌خیز با لبیک به پیام مقام 
معظم رهبری امام خامنه‌ای )مدظله العالی( به گروه‌های جهادی و بسیج 
سازندگی اعلام می‌داریم با سازماندهی گروه‌های جهادی هنری متشکل از 
هنرمندان پیشکسوت و جوان انقلابی، دوشادوش جهادگران بی‌ادعا و خادمین 
ملت برای همگانی ‌نمودن فرهنگ و تفکر جهادی در جامعه و انعکاس 
هنرمندانه فعالیت‌ها و اقدامات جهادگران عزیز با زبان رسا و بلیغ هنر، همه 
ظرفیت و توان خود را به‌کار گرفته و از همه دستگاه‌ها و سازمان‌های فرهنگی 
هنری می‌خواهیم در این خیزش مقدس و مجاهدانه هنری زمینه و بستر لازم 

را برای هنرمندان بسیجی و جهادی فراهم سازند.

 انکار غدیر حربه جریان نفاق
  واقعه عظیم غدیرخم، راهی روشن و بی‌کژی در برابر مسلمانان گشود و خاطر همه را 
نسبت به آینده اسلام آسوده ساخت. منصوب شدن امیرالمومنین علیه‌السلام به ولایت و خلافت 
در مقابل آن جمعیت انبوه، حجت را بر همه تمام کرد و جای هیچ شبهه‌ای باقی نگذاشت. آری 
سرانجام، امر خطیر رهبری سامان گرفت و رسول مهربانی در غدیرخم به دست مبارک خود 

عمامه سحاب را به‌عنوان تاج ولایت بر سر مولا نهاد.
  از آن روز به بعد یکی از مباحث مهم در مجالس مسلمانان، امر خلافت امیرالمؤمنین 
علیه‌السلام بود. اما جریان نفاق که نمی‌خواست زیر بار ولایت رود از همان ابتدا دسیسه‌های خود 
علیه غدیر را بنیان نهاد. یکی از حربه‌های خطرناک منافقان، انکار غدیر بود که اعتقادات مومنان 
را ویران می‌ساخت و نسل‌های آینده را به بی‌راهه می‌کشاند. برای مقابله با انکار غدیر و بی‌اثر 

کردن توطئه منافقان، پیوسته از سلاح مناشده و احتجاج استفاده شده است.
منا‌شده بر وزن مناظره به معنای قسم دادن به کسی برای این که مطلبی را پنهان نکند و 
شهادت به‌راستی و حقیقت دهد. احتجاج نیز به معنای استدلال و آوردن دلایل محکم در مناظره 

است به‌گونه‌ای که طرف مقابل از پاسخ دادن درماند و شکست را بپذیرد.
 یکی از مباحث جذاب در کتاب گرانمایه الغدیر، موضوع مُناشده و احتجاج است. علامه 
امینی در این بخش بیست و دو مناشده و احتجاج در موضوع غدیر‌خم را ذکر می‌کند که در 
طول سال‌ها و در مجالس مختلف توسط دوست و دشمن صورت پذیرفته است. به این معنا که 
غالبا خوبان به جهت دفاع از حقیقت با منکران غدیر و دشمنان امیرمؤمنان احتجاج می‌کردند 
اما گاهی سخن حق به شکل احتجاج توسط افرادی چون عمروعاص و مأمون اظهار شده است.

  مرحوم علامه تنها به نقل ماجراها اکتفا نکرده بلکه با دقت و حوصله فراوان، منابع هر یک 
را بیان نموده تا جایی که برای یک داستان مناشده گاه هجده طریق از منابع مختلف ذکر کرده 
و پیرامون هر کدام توضیحات کافی و وافی ارائه نموده است. به همین جهت، مبحث مناشده 
و احتجاج بیش از پنجاه صفحه از جلد اول الغدیر را به خود اختصاص داده است. برای آشنایی 

بیشتر با این بخش نگاهی اجمالی به چند مناشده می‌اندازیم:
1. مناشده امیرالمومنین)ع( در روز شورا سال ۲۳

  خلیفه دوم در پایان عمر خود، شورایی متشکل از شش نفر تعیین کرد و به آنان سه روز 
فرصت داد تا از میان خود خلیفه بعدی را انتخاب کنند. این افراد عبارت بودند از امیرالمومنین 

علی)ع(، عثمان، طلحه، زبیر، سعد‌بن‌ابی‌وقاص و عبد‌الرحمن عوف. 
  امیرالمومنین)ع( در این شورا به بعضی از فضایل خود اشاره فرمود و هر بار با عبارت 
أنُشِــدُکُمُ‌الله )یعنی شما را به خدا قسم می‌دهم( حاضران را به شهادت طلبید و جمع حاضر، 
گفته‌های آن حضرت را تصدیق نمودند. از جمله آنان را سوگند داد که آیا شما از رسول 
مکرم)ص( نشنیدید که در‌باره من فرمود: »هر کس که من مولای او هستم علی نیز مولای 
اوست. خدایا دوستدار علی را دوست بدار و دشمن وی را دشمن بدار و هر کس او را یاری کند 
یاریش کن. سپس فرمود شاهدان این سخن را به گوش غایبان برسانند.«؟ جمع حاضر در شورا 
همگی سخن امام را تأیید کردند. علامه مدارک این مناشده را از طرق گوناگون در منابع اهل 

تسنن ذکر کرده است.
  ۲. مناشده امیرالمؤمنین علیه السلام در مسجد پیامبر)ص(

  در عهد خلیفه سوم جماعتی بالغ بر دویست تن از مهاجران و انصار در مسجد پیامبر)ص( 
گرد آمده و گفت‌وگو می‌کردند تا اینکه سخن به فضایل قریش رسید و روایاتی از رسول اکرم)ص( 
در این باب خوانده شد. از قضا امیرالمومنین)ع( نیز در آنجا حضور داشت اما ساکت بود و سخنی 
نمی‌گفت. جماعت حاضر در مسجد از آن حضرت خواستند چیزی بگوید. امام پس از ذکر 
مقدمه‌ای آنان را به شهادت طلبید و فرمود: آیا از رسول خدا نشنیدید که فرمود: »من و اهل 
بیتم چهارده هزار سال پیش از آفرینش آدم، نوری درخشنده در پیشگاه خداوند بودیم. هنگامی 
که پروردگار آدم را آفرید این نور را در صُلب او قرار داد و وی را به زمین فرستاد. سپس این نور 
را در صلب نوح)ع( قرار داد و ما هم با او در کشتی نشستیم و پس از آن در صلب ابراهیم)ع( 
مستقر شدیم و به همراه او در آتش نمرود پرتاب شدیم. آنگاه خداوند ما را از صلب‌های گرامی به 
رحم‌های پاک پدران و مادرانی انتقال می‌داد که هیچ کدام پلید و ناپاک نبودند«؟ در این هنگام 
جماعت حاضر در مسجد که همگی در اسلام سابقه دیرین داشتند و در زمره رزمندگان بدر و احد 
بودند یکپارچه گفتند بله ما این حدیث را از رسول اکرم)ص( شنیدیم. آنگاه امیرالمؤمنین بعضی 
از فضایل خود را که پیامبر گرامی اسلام بیان فرموده بودند، ذکر کرد و این بار نیز جماعت حاضر 
همه را تأیید کرده و اظهار داشتند ما این سخنان را از آن حضرت شنیده‌ایم. تا آن که سرانجام 
داستان غدیر‌خم را مشروحا ذکر فرمود و آنان را به خدا قسم داد که آیا این سخنان را از پیامبر 
اعظم نشنیدند؟ جمعیت بار دیگر همگی اعتراف کرده و گفتند آری به خدا همه را شنیدیم و به 
آن شهادت می‌دهیم. این حدیث طولانی را علامه از فراید السمطین و او از تابعیِ بزرگوار سُلیم 

بن قیس هلالی نقل کرده است.
  ۳. مناشده امیرالمومنین علیه‌السلام در روز رَحبه به سال ۳۵ هجری

  رحبه به معنای منطقه وسیع و زمین فراخ و مقصود از آن در اینجا، میدان بزرگ کوفه است. 
این مناشده در ایام خلافت امیرالمومنین)ع( اتفاق افتاده است. روزی به آن حضرت خبر رسید 
که گروهی از مردم در رحبه کوفه، منصوب شدن ایشان به جانشینی پیامبر را انکار نموده‌اند. 
آن حضرت به سرعت خود را به میدان رسانید و مردمی را که در آنجا گرد آمده بودند قسم داد 
تا حدیث غدیر را بازگو کنند. گروهی شهادت دادند که این حدیث را در روز غدیر خم از پیامبر 
اکرم)ص( شنیده‌اند اما زید بن ارقم از شهادت دادن خودداری نمود و امیرالمومنین در حق او 
نفرین کردند. در نتیجه زید پس از چندی نابینا شد. بعدها زید بن ارقم خود اذعان کرد که 

نابینایی‌اش به‌خاطر کتمان حدیث غدیر و مبتلا شدن به نفرین علی)ع( است. 
  علامه امینی در تحقیقی گسترده، این حدیث را از چهار صحابی و چهارده تابعی به طرق 
مختلف نقل کرده است. علامه در این مناشده نام ۲۴ نفر از کسانی را که برخاستند و شهادت 
به شنیدن حدیث غدیر دادند آورده است. همچنین از شش نفر نام می‌برد که حدیث غدیر را 
کتمان کردند و هر یک به نفرین امیرالمومنین)ع( مبتلا شدند. آن حضرت هنگامی که در رحبه 
مردم را سوگند داد که اگر حدیث من کنتُ مولاه... را شنیده‌اند، شهادت دهند، گروهی برخاسته 
و شهادت دادند. حضرت به انس بن مالک فرمود تو هم در آن روز حاضر بودی چرا شهادت 
نمی‌دهی؟ وی گفت سن من بالا رفته و دچار فراموشی شده‌ام! امام فرمود اگر دروغ می‌گویی 
خداوند تو را به سفیدی مبتلا کند که عمامه‌ات آن را نپوشاند و همان‌گونه نیز شد. سفیدی برََص 

از زیر دستار، پیشانی و ابروان او را فرا‌گرفت. 
  در اواخر عمر انس، شخصی در‌باره امیرالمؤمنین علیه‌السلام از او سؤال کرد. انس پاسخ داد 
من پس از جریان رحبه قسم خوردم چیزی از فضایل علی را کتمان نکنم. او پیشوای اهل تقوا در 

روز قیامت است.آری به خدا سوگند حدیث غدیر را من خود از پیامبر شنیدم.
  ۴. احتجاج عمرو بن میمون اوَدی با نکوهش‌کننده امیرالمومنین علیه‌السلام

  عمرو اودی از اشخاص مورد اعتماد در نقل حدیث است که در کوفه ساکن بود و در سال 
۷۴ درگذشت. روزی نزد وی از علی‌بن‌ابی‌طالب)ع( نام برده شد. عمرو گفت بعضی از مردم علی 
را به نیکی یاد نمی‌کنند. این افراد، هیزم و آتش گیره دوزخ‌اند. من از تعدادی از اصحاب پیامبر 
شنیده‌ام که اذعان نمودند: خداوند به علی موهبت‌هایی داده که مانند آن به هیچ بشری عطا 
نشده است. او همسر فاطمه سرور زنان عالم و پدر امامان حسن و حسین علیهما‌السلام سرور 
جوانان اهل‌بهشت است. پدر همسر او رسول خدا)ص( ست و او خود وصی آن حضرت است. 
پیامبر اکرم درِ حجره‌های اصحاب خود را که به سوی مسجد گشوده بودند بست جز درِ خانه 
علی را. او صاحب دروازه خیبر و علمدار جنگ خیبر است. در آن روز علی به درد چشم مبتلا 
بود و رسول خدا با آب دهان مبارک خود، چشمان او را شفا داد.او صاحب روز غدیر است که 
پیامبر به نام او تصریح و امت خود را به ولایتش الزام کرد و فرمود: ‌ای مردم! چه کسی بر شما 
از خودتان سزاوارتر است گفتند خدا و پیامبرش داناترند فرمود هرکس که من مولای اویم این 

علی مولای اوست.
  از جمله مناشده و احتجاج‌های دیگر، می‌توان به موارد زیر اشاره کرد که در کتاب الغدیر 

به شکلی مبسوط و مشروح بیان گردیده است:
  - مناشده امیرالمومنین)ع( در جنگ جمل با طلحه سال ۳۶ق 

  - احتجاج حضرت صدیقه طاهره)س(
  - احتجاج امام حسن مجتبی)ع( در سال ۴۱ق

  - احتجاج عبدالله بن‌جعفر نزد معاویه پس از شهادت امیرالمومنین)ع(
  - احتجاج عمر‌بن‌عبدالعزیز خلیفه اموی

  - احتجاج مأمون خلیفه عباسی نزد دانشمندان و فقیهان برگزیده
  سید ابو‌الحسن موسوی طباطبایی

اخبار ادبی و هنری

رهبرمعظم انقلاب: 
 تردید نسبت به آینده، ترفند تبلیغاتی دشمن 

است.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

توصیف روز غدیر به روایت امام علی)ع(
امام علی)ع( در توصیف روز غدیرخم: »خداوند در روز غدیر آنچه درباره 

منتخب خود اراده کرد بر پیامبرش فروفرستاد. به او فرمان داد تا ولایت و وصایت 

را ابلاغ کند، مجال را از کافران و منافقان بگیرد و نگران گزند دشمنان نباشد. روز 

غدیر قدر و منزلت بسیار دارد، در آن روز گشایش‌های الهی فرارسیده و حجتش 

بر همه تمام شده است. امروز روز روشنگری و اظهار عقیده از جایگاه بلند و 

روشن است، امروز روز تکامل دین و روز وفای به عهد است. غدیر روز رسول‌الله 

)صلوات‌الله‌علیه( و مشهود من )علی ابن ابیطالب( است. روز ذلت و خواری 

شیطان، روز استدلال و برهان است. روز جدا شدن صفوف کسانی است که آن را 

)جانشینی و امامت و ولایت را( تکذیب می‌کردند. امروز بزرگترین روزی است 

که عده‌ای از شما از آن اعراض کردید. روز هدایت و امتحان بندگان خداست. 

روز آشکار شدن کینه‌های نهفته در دلها و سینه‌ها، روز عرضه تصوص )سخنان 

بدون ابهام پیامبر( بر افراد مومن و دلباخته است«
اقبال‌الاعمال، سیدبن طاووس، ص461

صفحه ۳
یک‌شنبه ۲۷ مرداد ۱۳۹۸
۱۶ ذی‌الحجه ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۲۶۱

پرتوی از حُسن ساقی در جام الغدیر- قسمت چهارم

حجت‌الاسلام  پیکر  تشییع  مراسم 
والمسلمین آمیر احمد تقوی با حضور انبوه 
مردم استان کهگیلویه و بویر احمد در شهر 

دهدشت برگزارشد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز 
کهگیلویه و بویراحمد، مراسم تشییع پیکر مطهر 
حجت‌الاسلام والمسلمین آمیراحمد تقوی از 
علمای برجسته استان کهگیلویه و بویراحمد 
و موسس حوزه علمیه دهدشت از مقابل سپاه 
پاسداران در میان خیل مردم استان تشییع شد.

پیکر حجت‌الاسلام والمسلمین آمیر احمد 
تقوی دیروز پس از تشییع و اقامه نماز به امامت 
آیت‌الله موسوی جزایری نماینده سابق ولی فقیه 
در استان خوزستان در حوزه علمیه ولیعصر )عج( 

به خاک سپرده شد.
سید میر احمد تقوی مقدم سال 1302 
در بهبهان دیده به جهان گشود و دو سال بعد 
به سرزمین پدریش یعنی کهگیلویه منتقل 

شد، پدر او میر علی صفدر تقوی عالم منطقه 
کهگیلویه بود.

میراحمد مقدمات را در بهبهان نزد شیخ 
عبدالهادی مجتهدی فرا گرفت و در سال 1328 

عازم نجف‌اشرف شد.
ایشان در نجف‌اشرف از محضر عالمانی چون 
شیخ محمد علی، شیخ علی رشتی، میرزا کاظم 
تبریزی، سید جلیل یزدی، سید عباس مهری، 
سید اسدالله مدنی، شیخ علی اصغر اراکی، آیت‌الله 

سیستانی استفاده کرد.
در سال 1338 به ایران بازگشت و در وطن 
خود کهگیلویه که از محرومترین نقاط کشور 
بود سکونت گزید و به تبلیغ امور دینی و ارشاد 

پرداخت.
وی در نجف‌اشرف از محضر اساتید و بزرگانی 
چون آقا شیخ محمدعلی، آقا شیخ علی رشتی، 
آقا میرزا کاظم تبریزی، آقاسید جلیل یزدی، 
آقاسید عباس مهری، آیت‌اله حاج سید اسداله 

مدنی، آیت‌اله شیخ علی اصغر اراکی، آیت‌اله سید 
علی سیستانی استفاده کرد.

در سال 1338 به ایران بازگشت و در موطن 
خود کهگیلویه که از محروم‌ترین نقاط کشور بود 
سکونت گزید و همه وجود خود را وقف ترویج 

دین و ارشاد مردم کرد.
حجت‌الاسلام والمسلمین آمیر احمد تقوی با 
پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی به رهبری امام 
خمینی)ره ( همه آمال خود را در تحقق اهداف 
انقلاب می‌دید، لذا همه وجود خود را یکسره 

درخدمت به انقلاب قرارداد.
وی با موقعیت و نفوذ اجتماعی که در منطقه 
کهگیلویه داشت توانست زمینه حضور گسترده 

مردم را در فعالیت‌های انقلابی فراهم سازد. 
وی با تأسیس مدرسه علمیه ولی عصر)عج( 
دهدشت به تربیت طلاب همت گماشت که 
حاصل این روش تربیت ده‌ها طلبه فاضل و متعهد 

در استان کهگیلویه و بویراحمد است.

حجت‌الاسلام والمسلمین آمیراحمد تقوی به 
رفع منازعات محلی و رسیدگی به خانواده‌های 
بی‌بضاعت،مستضعف و توجه با امور فرهنگی 
منطقه با احداث مساجد و حسینیه‌ها و باز‌سازی 

حرم مطهر امامزادگان همواره همت گمارد.
وی با همه شهرت و نفوذ کلامی که در بین 
مردم داشت بسیار ساده زیست و بی‌پیرایه زندگی 
می‌کرد و با آنکه از مراجع بزرگ چون حضرت 
امام خمینی)ره(، آیت‌الهی خویی و آیت‌الله 
شاهرودی اجازات مبسوطی داشت اما زندگی 
شخصی خود را از طریق کشاورزی اداره می‌کرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین آمیر احمد تقوی 
صبح روز پنجشنبه 24 مرداد ماه در سن 
96سالگی به دلیل کهولت سن دعوت حق را 

لبیک گفت و به دیار باقی شتافت.
روز 25 مرداد به همین مناسبت در استان 
کهگیلویه و بویراحمد عزای عمومی اعلام شده 

بود.

سامانه موشکی جدید ایران با عنوان 
»باور ۳۷۳« که از آن به عنوان »اس ۳۰۰« 
ایرانی یاد می‌شود، به گفته یک مقام وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح آماده 

تحویل و رونمایی شده است. 
 رئیس ‌بازرسی وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح گفت:‌ هفته آینده از سامانه 
موشکی جدید رونمایی خواهد شد؛ باور  ۳۷۳ 
را ساخته‌ایم که آماده تحویل به نیروهای مسلح 

است.
سامانه موشکی باور ۳۷۳ که به اس ۳۰۰ 
ایرانی معروف است، با برد بیش از ۲۰۰ کیلومتر 
و ارتفاع ۲۷ کیلومتر از قابلیت های بیشتری نسبت 

به سامانه اس ۳۰۰ روسی بهره می‌برد.
مدیران وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح پیش از این اعلام کرده بودند که باور 
۳۷۳ آزمایش‌های خود را با موفقیت پشت سر 

گذاشته است.
موشک طراحی شده این سامانه چابک و 
چالاک است و از تکنولوژی نوینی که به طور 
کامل ساخت ایران است بهره می‌بردو باور قدرت 

دفاعی ایران را به رخ جهانیان می‌کشد.
سامانه باور ۳۷۳ از نظر ظاهری تفاوت‌های 
بسیاری با مدل‌های مشابه آمریکایی و روسی 
از نظر پرتابگر، رادار و موشک‌های خود دارد. 
این سامانه از  رادار معراج چهار بهره می‌برد یک 
رادار کنترل آتش برد بلند و آرایه فازی معرفی 

شده‌است.
رئیس ‌بازرسی وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح در ادامه سخنان خود گفت:  
دشمن از عرصه موشکی ایران به شدت هراس 

دارد.
سرتیپ سعید شعبانیان ادامه داد: در عرصه 
موشکی تا شعاع ۲ هزار کیلومتری آمادگی داریم 

هر دشمنی را هدف قرار دهیم و این روزها روی 
دقت، قدرت تخریب و سرعت آن برنامه ریزی 

می‌کنیم و به نتایج مطلوبی رسیدیم.
وی گفت: در عرصه پدافند هوایی در مقطعی 
کوتاهی‌هایی صورت گرفته بود و برای دریافت 
سلاح اس ۳۰۰ دردسرهای زیادی کشیدیم که در 
نهایت تعداد محدودی به دست ما رسید و نهایت 
این که با دستان توانمند متخصصان ایران، سامانه 

باور ۳۷۳ ساخته شد. 
این مقام وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح ایران گفت:‌ با همت جوانان و شرکت‌های 
دانش بنیان و دانشمندان صنعت دفاعی، تلاش 
خصمانه دشمن در زمینه تحریم ایران به فرصت 
تبدیل شده و از این رو، امروز در بهترین شرایط 
دفاعی قرار داریم و تمامی نیازهای عرصه دفاعی 

و غیردفاعی را تامین می‌کنیم.
وی افزود: کشور در عرصه دفاعی و امنیتی در 

بهترین شرایط در ۴۰ سال گذشته قرار دارد و 
امروز صنعت دفاعی به جایی رسیده است که امروز 
نه تنها قادر به تامین کلیه نیازهای نیروهای مسلح 
هستیم بلکه قادر به صدور اقلام دفاعی و خدمات 

فنی به کشورهای مسلمان و همسایه هستیم.
شعبانیان گفت: نیروهای مسلح با اقداماتشان 
باعث شدند ادبیات تهدیدات تغییر کند و دیگر 
از گزینه‌های روی میز خبری نیست و تهدیدات 

آن‌ها رنگ باخته است.
سرتیپ شعبانیان افزود: در حال حاضر از 
مهندسی معکوس عبور کردیم، ودر حال حاضر 

در مرحله ایده تا محصول هستیم. 
رئیس بازرسی وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح اظهارکرد: در آینده نزدیک اخبار 
بسیار خوب و شیرینی در حوزه‌های هوایی در 
ساخت هواپیماهای سنگین به اطلاع مردم ایران 

خواهد رسید.

اس 300 ایرانی آماده تحویل است

رئیس ‌بنیاد شهید با ‌اشاره به سربلندی 
و عزت اسرا گفت: امروز در میان آزادگان 

چهار هزار نفر با مدرک دکترا داریم.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، 
حجت‌الاسلام سید محمدعلی شهیدی در 
کنگره ملی الماس‌های درخشان که روز گذشته 
برگزار شد، با گرامیداشت سالروز ورود آزادگان به 
کشور اظهار داشت:​ دوران اسارت سخت و پررنج 
بود که آزادگان آن را تحمل کردند و به تعبیر 
رهبری در این دوران به الماس‌های درخشان 

تبدیل شدند.
رئیس‌ بنياد شهيد گفت: آزادگان بعد سال‌ها 
اسارت و درد و رنج آزاد شدند، آنها برای ما بزرگ 
و عزیز هستند. ۲۶ مرداد روزی است که آزادگان 
به کشور بازگشتند و مقام معظم رهبری فرمود 
روز آزادگی انسان‌های شجاع و مومنی است که 
برای دفاع از انقلاب و ارزش‌های والای آن سال‌ها 
اسارت کشیدند و در چنگال اسارت دشمن سرود 
آزادی سر دادند و اسارتگاه‌های خود را به دانشگاه 
بدل کردند. آنها تا آخرین گلوله جنگیدند و ۹۰ 
درصد آنها مجروح بودند که به اسارت درآمدند. 
وی با ‌اشاره به تاثیر خاطرات آزادگان گفت: 
ما ۴۲ هزار و ۸۷۹ آزاده داریم که ۳۶ هزار نفر 
آنها رزمنده بودند.۲۴ هزار نفر این رزمنده‌ها از 
چشم صلیب سرخ پنهان بودند. ۴۵۰ نفر در 
اردوگاه‌ها شهید شدند مثل شهید تندگویان وزیر 

نفت دولت جمهوری اسلامی ایران.
شهیدی افزود: هزار نفر از آزادگان هم افسر و 
خلبان زندانی بودند، آخرین آنها حسین لشکری 
بود که اسارتش ۱۸ سال طول کشید و ۱۲ سال 
در سلول زندانی بود و سال ۷۷ آزاد شد و در 
سال ۸۸ به خاطر شدت جراحات و سختی دوران 

اسارت به شهادت رسید.
رئیس ‌بنیاد شهید و امور ایثارگران بیان 

کرد: اسرای ما از همه اقلیت‌های مذهبی شامل 
یهودی، مسیحی، زرتشتی و مسلمان شیعه و اهل 
سنت بودند که نشان‌دهنده اتحاد و یکپارچگی 

در دوره جنگ تحمیلی است.
وی افزود: تعدادی از اسرا در اسارت درس 
خواندند و بعد آزادی ادامه تحصیل دادند. امروز 
در بین آزادگان چهار هزار نفر با مدرک دکترا 

داریم. 
ظریف: همه ما وامدار ایثارگران، 

شهدا و‌ آزادگان هستیم
وزیر خارجه با بیان اینکه همه ما وامدار 
ایثارگران، شهدا و‌آزادگان هستیم، اظهار داشت: 
آنچه کشور ما را حفظ کرده و در برابر همه 
ناملایمات، سختی‌ها و فشارها باعث شده این 
کشور به پیش برود و بایستد و سر خم نکند و 
در برابر زورگوها و قلدرها تسلیم نشود، همان 

فرهنگ ایثار و شهادت است.
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه در کنگره 
ملی الماس‌های درخشان به منظور تجلیل از 

آزادگان و همزمان با سالروز ورود آزادگان به 
میهن اسلامی گفت: شما برای اطاعت از ولی 
امر همه چیز را در طَبق ایثار نهادید و به قربانگاه 
جبهه‌های دفاع مقدس رفتید و لذا گواریتان باشد 
آنچه شما به دست آوردید و آنچه ما را همیشه 

شرمنده خودتان و راه و رفتارتان کردید.
ظریف با بیان اینکه همه ما و هم مردم ایران 
وامدار ایثارگران، شهدا و‌آزادگان هستیم، اظهار 
داشت: آنچه کشور ما را حفظ کرده و در برابر 
همه ناملایمات، سختی‌ها و فشارها باعث شده 
این کشور به پیش برود و بایستد و سر خم نکند 
و در برابر زورگوها و قلدرها تسلیم نشود، همان 
فرهنگ ایثار و شهادت است که شما بهترین 

نمونه‌های آن هستید.
وی افزود: همه مردم ما از فرهنگ ایثار و 
شهادت و چشمه جوشانی که از اباعبدالله‌ الحسین 
به ارث بردند، بهره‌مندند و همه مردم ایران با 
این فرهنگ توانستند کشور را در برابر فشارها و 
تجاوز‌ها بیمه کنند؛ ولی مثال، شاهد و نمونه آن 

شما هستید و بالاتر از آن شهدا که شاهدان بر 
امتند و رسول خدا شاهد بر همه ما.

وزیر امور خارجه با بیان اینکه امروز در دنیای 
کنونی قدرت فقط توانمندی سیاسی، اقتصادی و 
نظامی نیست، اظهار داشت: امروز شاخصه‌های 
قدرت متنوع و متکثر شده‌اند و فرهنگ، باور و 
توانمندی ایستادگی یک عامل و شاخصه بزرگ 

قدرت است.
به گزارش فارس، ظریف با ذکر این نکته 
که ما به لطف خدا و به برکت مقاومت مردم 
توانستیم در حوزه‌های مختلف پیشرفت کنیم، 
یادآور شد: همین پیشرفت‌ها را نیز مدیون مردم 
و مقاومت آنها هستیم، چرا که این پیشرفت‌ها هم 
از بیرون به ما ارزانی نشده است. هر چه پیشرفت 
کردیم، نه به‌خاطر کمک از خارج، بلکه علی‌رغم 
مانع‌تراشی‌های خارجی به دست آوردیم. هر چه 
توفیق پیدا کردیم، نه به‌خاطر قرار گرفتن زیر 
چتر حمایتی این و آن، نه به‌خاطر بهره‌بردن از 
امکانات علمی و تخصصی این و آن، بلکه علی‌رغم 
فشارهای روزانه این و آن و علی‌رغم تحریم‌های 

ظالمانه این و آن به دست آوردیم.
همچنین در این مراسم رئیس ‌بنیاد شهید و 
امور ایثارگران، با اهدای لوحی از وزیر امور خارجه 
و ۱۰ نفر از آزادگان به اسامی »علیرضا حسنی«، 
»عبدالحمید سن صدیقی«، »رضا رزاقی«، 
»محمدرضا شایق«، »یعقوب امیرسالاری«، 
»علیرضا سهرابی«، »سید حسین کرمانیان«، 
»مهدی لطفی«، »عبدالرضا لهراسبی« و 
»قاسم محمدامینی« در حوزه‌های مختلف 
 علمی، قرآنی، کارآفرینی و فرهنگی تجلیل 

کرد.
لازم به ذکر است که وزیر امور خارجه 
کشورمان دیروز در ادامه رایزنی‌ها با مقامات 

منطقه خلیج ‌فارس راهی کویت شد.

رئیس ‌بنیاد شهید و امور ایثارگران:

۴ هزار آزاده با مدرک دکترا داریم

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی با‌ اشاره به تمرکز دشمن بر ترویج 
انقلابی  بانوان  از  ایرانی،  بی‌عفتی در جامعه 
کشورمان و به خصوص خانواده‌های معظم شهدا 

خواست تا جلودار مقابله با دشمنان باشند. 
به گزارش ایرنا، دریادار علی فدوی در یادواره 
۶۲۰ شهید شهرستان طالقان استان البرز افزود: یکی 

از پیام‌های شهیدان حفظ عفاف و حجاب بود. 
وی اظهار داشت: مادران، همسران، دختران و 
خواهران شهدا  باید برای رفع معضل بی‌عفتی به 

میدان بیایند تا مشکل برطرف شود.
دریادار فدوی گفت: معضل بی‌عفتی از مسائلی 
است که  آمریکاییان و هم‌پیمانان شیطان صفتش با 
تمام توان برای ترویج آن  پای کار آمدند تا عفت را 
از جامعه ما بگیرند که  از آن نتایجی به دست آورند 

که  بسیار خطرناک است.

وی افزود: بانوان می‌توانند سدشکنی کنند 
همانطور که در اصل انقلاب اسلامی در سال ۵۷ چند 
بار روالی پیش آمد که سدشکنی را بانوان انجام دادند. 
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران بیان 
داشت:  امروز به نظر می‌رسد ماجرای بی‌عفتی که 
دشمنان برای ما درست کرده‌اند همان بی‌حجابی‌ها 
و بی‌عفتی‌ها است که هر روز در جامعه جلوه جدیدی 

از آن را می‌بینیم.
وی اضافه کرد: جلوتر از همه خانم‌ها نیزبانوان 
خانواده معظم شهدا هستند که می‌توانند این 
سدشکنی را یکبار دیگر انجام دهند و این شیطنت 
پیچیده شیطان بزرگ و همه شیاطین کوچک را 

خنثی کنند.
جانشین فرمانده کل سپاه گفت: قیام در مقابل 
بی‌حجابی و بی‌عفتی کار سختی نیست زیرا نیاز به 

جان دادن ندارد. 

وی افزود: کسانیکه که باید مسئول رفع این 
مشکلات باشند نباید چه کنم چه کنم بگویند.

سردار فدوی در ادامه به تاکیدات امام راحل 
درخصوص نفروختن نفت خام ‌اشاره کرد و گفت: 
این موضوع از ابتدای دولت اول تا کنون ادامه دارد 
و در همه دولت‌ها در طول ۴۰ سال انقلاب اسلامی 
به موضوع فروخته نشدن نفت خام تاکید شده ولی 
انجام شده است و ما همچنان به دنبال خام فروشی 
نفت  هستیم. وی افزود: در دنیا هیچ کس تصور اینکه 
ایران کشتی آمریکایی و انگلیس را بگیرد، نمی‌کرد 
و ما بسیار قدرتمند هستیم و سال‌های طولانی است 
که دشمنان اذعان دارند که توانی داشته باشند تا 

مقابل ایران بایستند.
در این آیین پیکر پاک ۲ شهید گمنام 
 تازه تفحص شده نیز حضور داشتند که با آنان 

وداع شد.

۵۰۰ عضو هیئت علمی بسیجی دانشگاه 
تهران در نامه‌ای، حمایت خود از برنامه‌های 
اعلامی و انقلابی آیت‌الله رئیسی برای مبارزه 

با مفاسد اقتصادی را اعلام کردند.
به گزارش تسنیم، 500 عضو هیئت علمی 
بسیجی دانشگاه تهران طی نامه‌ای ضمن حمایت 
از برنامه‌های اعلامی و انقلابی آیت‌الله رئیسی 
برای مبارزه با مفاسد اقتصادی، آمادگی خود 
را برای ارائه هرگونه کمک علمی و معنوی در 

استمرار این حرکت انقلابی اعلام کردند.

اساتید بسیجی دانشگاه تهران در این نامه، 
ضمن اعلام حمایت از اقدامات انقلابی قوه‌قضائیه 
که مطابق با فرمان 8ماده‌ای مقام معظم رهبری 
در مبارزه‌ با فساد و برنامه سند تحول قضائی 
است، آمادگی خود را برای کمک‌های علمی 
در استمرار این حرکت انقلابی و انجام مطالبات 
فوق اعلام داشته تا با اجرای این برنامه‌ها دست 
نااهلان و نامحرمان، فارغ از هرگونه وابستگی 
سیاسی یا فامیلی به اصحاب قدرت، از نظام 

اسلامی قطع گردد.

در این نامه بر مواردی همچون اصلاحات 
انقلابی در قوه قضائیه نظیر برخورد با برخی افراد 
نفوذی و فاسد در حوزه ریاست و برکناری عده‌ای 
از قضات متخلف، رعایت تناسب احکام صادره با 
جرائم ارتکابی و بازدارنده‌بودن آن، برخورد قاطع 
با صاحب‌منصبان و آقازاده‌های فاسد، برخورد 
با مسببان اصلی مشکلات اقتصادی، اجرای 
کیفرهای اسامی و حکم حکومتی رهبری و 
اجرای قوانین مقابله با فساد و لزوم برخورد 

انقلابی با مظالم اداری تاکید شده است.

حمایت ۵۰۰ استاد دانشگاه تهران از برنامه‌های آیت‌الله رئیسی 
برای مبارزه با مفاسد اقتصادی

رئیس سازمان  و  رئیس‌‌جمهوری  معاون 
برنامه و بودجه کشور گفت: ‌دولت انجام طرح‌ها 
را اولویت‌بندی کرده و بر این اساس طرح‌های 

اولویت‌دار کمبود بودجه ندارد. 
به گزارش ایرنا، محمد باقر نوبخت در بازدید از 
طرح آزادراه تبریز - بازرگان اظهار کرد: ۸۰ هزار طرح 
نیمه‌تمام در کشور وجود دارد که برای پایان و تکمیل 
 این طرح‌ها تا ۵۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم.
وی افزود:‌ اجرای این طرح‌ها اولویت‌‌گذاری شده تا برای 
اجرای آنها مشکلی به لحاظ مالی وجود نداشته باشد 
و بر این اساس برای طرح آزادراه تبریز - بازرگان نیز 
 مشکل مالی و مشکل پیمانکار و سرمایه‌گذار نداریم.

نوبخت ادامه داد:‌ ٣٧ کیلومتر از  ٥٢٠ کیلومتر 
آزادراه تبریز بازرگان از سمت آذربایجان شرقی 
 در حال اجراست که سال آینده به پایان می‌رسد.
وی افزود :برای انجام ادامه طرح تا بازرگان قطعات 
دیگری  وجود دارد که جهت اجرای آن ‌ برای 
 سال‌های آینده برنامه‌ریزی لازم انجام شده است.
وی همچنین در خصوص طرح مدول دوم تصفیه‌خانه 
تبریز گفت: ‌ برای اجرای این طرح نیز مشکلی از بابت 
منابع مالی وجود ندارد و از محل اعتبارات آب‌های 

مرزی تامین می‌شود.
معاون وزیر راه و مدیرعامل شرکت توسعه زیرساخت 
و حمل و نقل کشور نیز در این دیدار گفت: ۳۷ کیلومتر 
 از این آزادراه اوایل سال آینده به پایان می‌رسد.

خیرالله خادمی با بیان اینکه طول این طرح ۵۲۰ 
کیلومتر است، افزود: تاکنون ۶۰۶ میلیارد تومان برای 

این طرح هزینه شده است.

معاون رئیس‌جمهور:

80 هزار طرح نیمه‌تمام 
در کشور وجود دارد 

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران:

بانوان ایرانی شیطنت دشمنان را خنثی کنند

تشییع پیکر آمیر احمد تقوی در دهدشت


